
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.40 DEL 20/10/2023  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo del logo della Conferenza Zonale dei Sindaci 

all’emittente televisiva Tv1 per la ventunesima edizione della trasmissione “Medici in 

famiglia 2024” 

 

L’anno duemilaventitre e questo dì venti (20) del mese di ottobre (10), alle ore 12:30 si è riunita la 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni 
Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. 22631 del 10/10/2023, risultano presenti i componenti 
come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Annamaria Lamioni* 9.929 10,60% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini 9.774 10,40% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 10,02% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.366 6,78% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 6,25% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 25,63% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 17,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì  11.959 12,73% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

* Presenzia alla seduta da remoto su piattaforma Zoom 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024685 - Uscita - 03/11/2023 - 11:07



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

VISTA la richiesta di patrocinio e utilizzo del logo della Conferenza Zonale dei Sindaci del 

Valdarno pervenuta dall’emittente televisiva TV1 per la ventunesima edizione della trasmissione 

“Medici in famiglia 2024”, allegata alla presente delibera; 

VALUTATO che l’iniziativa in oggetto è interesse e opportunità per i cittadini del Valdarno; 

CONSIDERATA la volontà unanime dei presenti di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo 

della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno per la diffusione e promozione dell’iniziativa; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo della Conferenza dei Sindaci del 
Valdarno all’emittente televisiva Tv1 per la trasmissione televisiva “Medici in Famiglia 2024”;  

 
2.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− all’emittente televisiva Tv1.  

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

                                                                                                                                                 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024685 - Uscita - 03/11/2023 - 11:07



Wls.p.o. Loc. Yillonuzeo , 176 - 52A25 Montevorchi {Ar} - Cenholino 055.9.I80901 - fox 055.9289956 www.tu l .it - info@vl .ir

Montevarchi 18 Ottobre 2023

Al Presidente Conferenzadei Sindaci
Valentina Vadi
S. Giovanni Valdarno

Oggetto: Richiesta Patrocinio " Medici in Famiglia2024"
Ventunesima Edizione

La informiamo che è in preparazione la ventunesima edizione della
trasmissione Medico-Scientifica " Medici in Famiglia 2024", in dieci puntate, in
onda su questa emittente a partire da Venerdi26 Gennaio 2A24, con la partecipazione
di oltre 50 medici dei vari ospedali.

Scopo di questa trasmissione è la prevenzione per la tutela della Vita; nelle
precedenti edizioni i consigli dei Medici sono stati determinanti per la salute dei
telespettatori.

La trasmissione si avvale del Patrocinio della Regione Toscana, dell'Ordine
dei Medici di Arezzo, della Provincia di Arezzo e la collaborazione degli ospedali
delle Usl Toscana Sudest, Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, Azienda
Ospedaliero Univers itarra Careggi.

Con la presente si richiede, anche quest'anno, il Patrocinio della Conferenza
dei Sindaci del Valdarno, il cui logo verrà apposto sui manifesti e sui titoli alf inizio
di ogni trasmissione.

Inviamo i nostri cordiali saluti e ringraziamenti.

Gianni Marziali

-'i I.r r.iLI it[\Lub --0-l

Per ulteriori informazioni Tel.338 2871385
ocr am47 .battagli 5 3 @gmail. com

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024685 - Uscita - 03/11/2023 - 11:07


